
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154 GENOVA (GE) 

Tel. (010) 6531858 * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito: www.icsestriest.edu.it    c.f. 95131650103 

Prot. n. 6059                    Genova, 24/07/2019 

Oggetto: Determina “ammessi-esclusi”, che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, indica le 

esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 

50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, in 

relazione al procedimento di selezione predisposto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), 

del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore 

degli alunni e del personale scolastico per gli a.a. s.s. 2019/2022, rinnovabile 

annualmente, per un importo presunto a base d’asta riferito al triennio pari a € 14.400,00 

(IVA inclusa) (importo presunto annuo di € 4.800,00) - CIG: ZDB29261B8. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del 

D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 07/02/2019 

con delibera n. 10; 





VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2019/22 deliberato il 18/12/2018 

con del. n. 2; 

VISTO  il Programma Annuale 2019, deliberato in data 07/02/2019, n. 11; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca 

Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO 
l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 

stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi 

dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale 

prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti»; 

VISTA  la determina n. 5863 del 10/07/2019, con la quale questo Istituto ha autorizzato 

l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 

b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, per l’affidamento del servizio di 

assicurazione in favore degli alunni e del personale scolastico per gli a.a. 

s.s. 2019/2022, rinnovabile annualmente, con aggiudicazione mediante 

offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo - CIG: ZDB29261B8, per un importo presunto massimo a base 

d’asta pari € 6,00 pro capite ad alunno (Euro sei/00) (IVA inclusa), con una 

spesa complessiva annua presunta di € 4.800,00 IVA inclusa (riferita al triennio di 

€ 14.400,00 IVA inclusa); 

TENUTO CONTO che, in data 10/07/2019, sono state trasmesse lettere di invito a n. 8 operatori; 

VISTA la determina n. 6046 del 24/07/2019, con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 3 

offerte; 

TENUTO CONTO che le operazioni di esame della documentazione amministrativa contenuta nelle 

offerte ricevute, si sono svolte nella seduta del 24/07/2019; 

VISTO Il verbale Prot. n. 6054 del 24/07/2019, dal quale si evince che l’Istituto ha 

verificato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 

del D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 

tecnico-professionali di tutti gli operatori partecipanti; 

CONSIDERATO che non sono emersi motivi di esclusione e che pertanto tutti e tre gli operatori 

partecipanti sono stati ammessi alle successive fasi della gara in oggetto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 L’ammissione dei seguenti operatori alle successive fasi della gara in oggetto: 



1. AIG EUROPE S.A. 

2. ASSICURATRICE MILANESE SPA 

3. SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE 

 

 Ai sensi del GDPR General Data Protection Regulation - Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. N. 196/03 e 

s.m.i., di informare che le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono il 

procedimento in oggetto. Con l’invio dell’offerta il fornitore esprime il proprio consenso al predetto 

trattamento. 

Titolare dei dati è la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Maddalena CARLINI. Il Responsabile della Protezione dei 

Dati (RPD) è il Sig. Gabriele MENCARINI, in qualità di legale rappresentante della Ditta DIEMME 

INFORMATICA S.r.l. - E-mail: info@diemmeinformatica.com - PEC: contabilita@pec.diemmeinformatica.com. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, 

www.icsestriest.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maddalena CARLINI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


		2020-09-07T08:11:07+0200




